Câmara Municipal de Várzea Paulista[image: ]

Estado de São Paulo

EXPEDIENTE		    INDICAÇÃO Nº
DATA 06/02/2026
PROTOCOLO Nº Protocolo N° 1077/2026

Reforma, Manutenção e Instalação de Novos Postes de Iluminação, No parque Ecológico  Chico Mendes, Localizado na Rua: São Vicente - Jardim Paulista.

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que O Parque Ecológico Chico Mendes, necessita de cuidados, tendo em vista  a necessidade de Manutenção, sendo , bancos calçamento e gramas, onde  e utilizada para praticas de esporte da comunidade local, No Entanto encontra-se com necessidade de intervenções estruturais e, principalmente  de melhoria na iluminação, fator essencial para garantir segurança acessibilidade e melhor aproveitamento do espaço no período noturno.

CONSIDERANDO que a limpeza e Manutenção  da praça mencionada são as medidas adequadas e necessárias.

Razão pela qual,

 INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, como permite o Regimento Interno, que determine providências para realização de  Reforma, Manutenção e Instalação de Novos Postes de Iluminação, No Parque Ecológico Chico Mendes, Localizado na Rua: São Vicente - Jardim Paulista.

Sala das Sessões, 06 Fevereiro 2026.

Mayara Regina das Silva
VEREADORA

                     DÊ-SE CIÊNCIA AO		                                                      LEITURA PROCEDIDA NA
	                    DOUTO PLENÁRIO					    SESSÃO DE 06-02-2024

                ELISEU NOTÁRIO ALVES                                                                              ELISEU NOTÁRIO ALVES
                           PRESIDENTE 				                               PRESIDENTE

1

image1.png
ﬂ.ﬂ._:J'\ 17"\\.5

-

3 (s

= e\

%E .

a3 ES

L3

HBr |-

B0 ) J§

< ~

Wod £
(s,